29.05.2020 №82

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРА-ТОГОТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ОТ 31.05.2017 №70 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шара-Тоготского сельского поселения,
Дума Шара-Тоготского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Шара-Тоготского муниципального образования от 31.05.2017 года № 70 «Об утверждении Правил благоустройства территории Шара-Тоготского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе IV. Отдельные требования по благоустройству территории Шара-Тоготского муниципального образования пункт 29 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«29.) выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии такой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию».

Перечень потенциально опасных собак утвержден Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2019 года № 974 «Об утверждении перечня потенциально опасных собак».

2.Статью 34 дополнить пунктами 29.1 и 29.2 в следующей редакции:

«29.1) Содержание животных осуществляется в порядке, установленном статьей 13 Федерального закона от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

«29.2). Места выгула домашних животных определяются Администрацией Шара-Тоготского муниципального образования сельского поселения.

3.Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на сайте Шара-Тоготского сельского поселения.
Глава Шара-Тоготского
муниципального образования

М.Т.Нагуслаев